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Hvad er JSF efter nedlæggelse af forbundene i Dansk Skytte Union 
• Kort om forløbet 

o Efter vedtægtsændringen i Dansk Skytte Union – Skydesport Danmark, hvor 

skytteforeninger nu er direkte medlem, fremfor gennem et landsforbund, stod vi i Jyllands 

Skytte Forbund overfor beslutningen om, hvad der efterfølgende skulle ske.  

Skulle vi opløse os selv, eller skulle vi fortsætte som selvstændigt og uafhængigt forbund?  

Vi valgte, sammen med 17 jyske skytteforeninger at fortsætte som organisation med det 

primære formål, at gennemføre jyske mesterskaber indenfor de discipliner, der skydes i 

Riffel- og Pistol komiteerne under Dansk Skytte Union.  

Da vi ikke er en del af Dansk Skytte Union, ønsker vi at invitere alle jyske foreninger uanset 

tilknytning til andre organisationer.  

• Hvad vil bestyrelsen i 2023, 2024 og 2025? 

o JSF ønsker at promovere skydesporten bredt og til alle.  

Vort ønske er, at gøre vore mesterskaber og turneringer interessante og få flere til at 

deltage.  

JSF vil gerne tiltrække nye skytter og derved sikre fødekæden til landshold i DGI og DSkyU’s 

regi. 

• Formål med JSF 

o Formålet er at have en interesseorganisation i Jylland, som promoverer ISSF relaterede 

discipliner for jyske skytteforeninger og skytter.  

• Måske navneændring til Jydske Skytte Foreninger  

o Ikke relevant lige nu 

• Generalforsamling hvert år 

o JSF afholder generalforsamling hver år sidste søndag i februar måned, hvor 

medlemsforeninger kan deltage og debattere formål og aktiviteter.  

• Bestyrelsen 

o Bestyrelsen består pt. af 3 personer, som står for det administrative arbejde med regnskab, 

kommunikation og praktiske gøremål i forhold til vore aktiviteter. 

o Forskellige foreninger og skytter hjælper til med afvikling af aktiviteterne. 

• Kommunikation 

o JSF kommunikerer direkte til medlemsforeninger på mails via kontaktperson.  

Af sociale medier findes en hjemmeside www.jyllandsskytteforbund.dk.  

Vi er ligeledes på Facebook, hvor vi forsøger at holde siderne opdateret med nyheder, 

invitationer og resultater, samt gode billeder af vore aktiviteter.  

• Oprettes på hjemmesiden tilladelse til info og mails 

o Vi vil forsøge at få lov til at sende materiale direkte via mail, men det kræver i dag en 

tilmelding, som vi vil lave via vore hjemmeside 

• Tilmeldingsprogram til vores stævner laves og burde være færdig til JM 10 i marts 

• Der arbejdes på at få lavet et program til vores stævner, så der her kan tilmeldes og tildeles 

skydetider og laves en resultatliste.  
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JSF stævner på 
10 m 2023   

10 + 15 + 25/50 og 300 meter 2024 
 

Igen kan alle medlemmer af DSkyU, DGI-skydning og 
Firmasport deltage i nedenstående stævner. 

 
Indbydelser og tilmelding til disse aktiviteter, skal ske via 

www.jyllandsskytteforbund.dk 
 

• Jm 10 meter riffel og pistol 25.-26. november 2023 
DSB/ASF, Skytternes Hus, Gøteborgalle 11, 8200 Århus N 
 

• JM 15 meter riffel og pistol marts 2024 
Viborg Skytteforening, Kirkebækvej 92, 8800 Viborg 
 

• JM 10 meter riffel og pistol marts 2024 
DSB/ASF, Skytternes Hus, Gøteborgalle 11, 8210 Århus N 
 

• JM 25/50 meter august 
DSB/ASF, Vestereng Skydebaner, Vesterengvej 31, 8200 Århus N 
 

• JM 300 meter september 
DSB/ASF, Skibby Skydebaner, Højbyhus 1A, 8462 Harlev 

 
JSF stævner 25/50 meter 2024 
Planlægges med skydninger i ugerne 20 – 22 – 24 - 31 – 33 
 
JSF stævner 10 meter 2024 
Planlægges med skydninger i ugerne 48 – 50 – 2 – 4 - 6 
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Invitation 

              Jyllands Skytte Forbund                      
Lørdag den 25. november 2023 luftriffel  

Søndag den 26. november 2023 luftpistol 
Alle jyske skytter kan deltage, også skytter der er medlem hos DGI eller 

firmasport. 
Sted: 
Skytternes Hus 
Gøteborg allé 11  
8200 Århus N  
 
Kl. 11.00 1. gældende eller 1. prøveskud 1. skydehold 
Kl. 13.00 1. gældende eller 1. prøveskud 2. skydehold 
Kl. 14.00     Medaljeoverrækkelse 
 
Følgende discipliner gennemføres ved årets JM 10 meter 
Riffel:  U13 

U13F, U15 og U17 
U15 og U17 m. Rem 
Junior herre/dame, Herrer og Damer,  
Senior 1, 2, 3 og Old Boys  (60+) 40 skud 
åben m. Rem (18 til 59 år)  40 skud 

Pistol: Ungdom 13-1 og Ungdom 15-1 40 skud 
 Ungdom 13-2 og Ungdom 15-2 40 skud 

Junior herre/dame, Herrer og Damer 60 skud 
Senior 1-1, 2-1 og 3-1  40 skud 
Old Boys 2 hånds (60+)  40 skud 
Åben klasse 2 hånds (16 til 59 år) 40 skud 

Tilmelding skal ske via https://jsf.nemtilmeld.dk/ senest den 7. november 2023 

Indskud for alle individuelle skydninger er 100,00 kr.  
 
JSF er vært med pølser/frikadelle og kartoffelsalat mellem 12.30 og slut. 
Spørgsmål vedr. stævnet kan stilles til Finn Danielsen 22 90 71 62 eller finn@fiber.dk, gerne så hurtigt som muligt. 
En komplet indbydelse kan findes på www.jyllandsskytteforbund.dk 
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 Indbydelse til 10 meter stævner i Jylland 
på luftriffel og luftpistol 

 
JSF (ny udgave) ønsker at tilbyde stævner i Jylland lavet i samarbejde med interesserede foreninger. 
For at kunne deltage skal du være medlem af en forening under DSkyU, DGI-skydning eller Firmasport. 
Det er ikke et krav, at den forening du er medlem af er medlem af JSF. 
Så alle skytter i Danmark, der er medlem af en forening i DGI, Firmasport og DSkyU kan deltage. 
Hvis en forening på Fyn vil være med på samme vilkår, så vil dette også være muligt. 
 
Discipliner, klasser (riffel og pistol): 
10 meter luftriffel:   Ungdom 13 med riffelstøtte 30 skud under 14 år 
Ungdom 15   40 skud under 16 år 
Ungdom 17   40 skud under 18 år 
Dame/Herre, juniorer  60 skud junior under 21 år 
Oldboys, senior 1-2-3  
og åben klasse (13-59 år)  40 skud 
 
10 meter luftpistol:  Ungdom 9 frifatning og pude 30 skud under 10 år 
Ungdom 13-1   40 skud under 14  
Ungdom 15-1   40 skud under 16 år 
Junior herre/dame, Herrer/Damer 60 skud junior under 21 år 
Senior 1-1, 2-1 og 3-1  40 skud 
Old Boys 2 hånds (60+)  40 skud 
Åben klasse 2 hånds (12 til 59 år) 40 skud 
 
Skydetider vil være: 60 skuds skydninger  75 minutter + 15 minutter prøve 
  40 skuds skydninger 50 minutter inkl. prøve 

30 skuds skydninger 40 minutter inkl. prøve 

 
Ansvarlig riffel Finn Danielsen, finn@fiber.dk mobil 22907162.   Pistolansvarlig efterlyses. 
 
På 10 meter holder vi et stævne i uge 48 + 50 og 2 + 4 + 6 helst på hverdagsaftener, for at undgå sammen 
fald med foreningers stævner i DSkyU regi. 
 
En komplet indbydelse kan findes på www.jyllandsskytteforbund.dk  
 
Der laves en samlet resultatliste for ugens skydninger søndag, som lægges på JSF’s hjemmeside 
www.jyllandsskytteforbund.dk og den bliver rundsendt pr. mail til de, der har tilmeldt sig dette via vores 
hjemmeside og via DSkyU’s mailliste på riffel. 
 
Det vil koste 50 kr. pr. skydning, hvor de 50 kr. vil gå til det sted, hvor der skydes. 
JSF giver 25 kr. pr. skydning, som vil tilgå en pulje, som udtrækkes ved JM, blandt deltager i 
lodtrækningslodder a 2.500 kr. + restbeløb som sidste præmie. 
 
Pt. har vi 4 foreninger, der vil arrangere disse runder. Aulum/Grindsted, Hem, BPI og DSB/ASF. 
Det vil være rart med en forening i det fynske, sydjyske og nordjyske  
 
22.10.2023/Finn Danielsen finn@fiber.dk mobil 22907162 
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National Elitecenter Aarhus 
 

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) åbner et nyt elitecenter i Aarhus, derfor søger vi nu nogle skytter 

i alderen 16-20, der er interesserede i at tage deres skydning til det næste niveau. 

 

Skydebanerne i Aarhus kommer til at være hjemstedet for vores nye nationale elite center. Her etablerer vi 

Team2032, hvor riffelskytter, i alderen 16-20, kan blive optaget og modtage træning, med henblik på at 

indtræde i den danske og internationale elite. 

 

Centeret er styret af en meget erfaren cheftræner, med erfaring på både national og international scene. 

Formålet med centeret er at skabe fremtidens elite, samtidig med at de unge atleter modtager et tilbud om 

veltilrettelagt udvikling, i samarbejde med cheftræneren, samt deres personlige træner. 

Udover at skabe en elite, så har centeret også til formål, at skabe det hele menneske. Her tages der personligt 

hensyn til den enkelte atlet, indenfor de rammer der er sat for centeret. Der lægges stort fokus på fleksibilitet 

i forhold til uddannelse, arbejde osv.  

Centeret ligger i Aarhus, men der er ikke noget krav om at man flytter til Aarhus, da en stor del af tilbuddet 

består af træningsplanlægning med cheftræneren, samt egen træner, og sparring med andre ambitiøse atleter. 

Vælger man at flytte til Aarhus, med henblik på en daglig gang på centeret, så vil vi naturligvis yde bistand 

og hjælp, til at skaffe den fornødne hjælp igennem et samarbejde med ESAA og Eliteidræt Aarhus, så både 

uddannelse/arbejde og træning kan gå op i en højere enhed.  

Der er tre prøvetræninger med cheftræneren og udviklingskonsulenten, som vil bestå af træning samt 

personlige samtaler. Efterfølgende vil atleterne udvælges, til at være en del af det nye nationale elitecenter.  

Der er ikke noget krav til hverken skyttens niveau, eller mængde af udstyr, i forbindelse med tilmelding til 

prøvetræningerne. Vi sikrer at alle får noget konstruktivt med hjem. 

 

.OBS.   Man kan/skal deltage i alle tre prøvetræninger.  

Sidste tilmelding så hurtigt som muligt, men for Finn’s egen regning så er der plads til dig    .OBS. 

Datoer for prøve træning på 10m riffel 

18. november – 2. december 

Adresse: 

Skytternes Hus – Gøteborg allé 11, 8200 Aarhus N 

Tilmelding til mdha@skytteunion.dk 
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Dansk Skytte Union, talentcentre og elitecenteret. 

Dansk Skytte Union (skydesport Danmark) samarbejder med alle talentcentrene i Danmark, dette har til 

formål at sikre en vis træningskvalitet i Danmark, og derved hjælpe med at opbygge talenter i Danmark. 

Talentcentrene – kort beskrevet 

Talentcentrene består af skytter fra det pågældende centers opland, hvor deres opgave er at sikre 
muligheden for at modtage kvalificeret træning, til alle skytterne i området.  
Hvert talentcenter har deres egne krav for optagelse til deres center, derfor er det svært at sige hvad 
fællesnævneren for optagelse er, men deres funktioner og resultater har mange fællesnævnere. 
Funktionerne er at sikre skytterne træning, at sikre udvikling af talentmassen i Dansk Skytte Union 
(Skydesport Danmark).  
Talentcentrene har igennem sin levetid leveret stærke resultater.  
Siden centrenes oprettelse, blev alle medaljer der er vundet i riffel og pistol, vundet af en skytte der er 
medlem af et talentcenter.   
 

Det nationale elitecenter – kort beskrevet  

Det Nationale Elitecenter bliver en overbygning for alle talentcentrene i Danmark.  
Udover at facilitere træning på tværs af alle landsholdgrupper, så har centeret også til formål at sikre 
træneruddannelser i Danmark.  
De krav der sættes for deltagelse i eksempelvis Team2032 (juniorgruppen), er på nuværende tidspunkt 
meget løse, da konceptet stadig er under opbygning. 
Udgangspunktet for deltagelse i Team2032 er en essentiel del af trappesystemet i vores talentudvikling, her 
ses det som første trin i vejen fra talent til elite.  
Her lærer skytten at håndtere forventninger og pres, samt at kunne modtage input og efterfølgende føre 
dem ud i livet.  
Skytterne modtager en detaljeret træningsplan, hvor dette kommer til at være udgangspunktet for deres 
daglige træning, der skal faciliteres af dem, men også skyttens egen træner.  
 

Fra talent til elite 
Vejen fra ung skytte til verdensklasseatlet kan beskrives som en trappe, hvor det første trin er den 
grundlæggende skydemæssige forståelse, der skal faciliteres ude i klubberne.  
Andet trin er deltagelse på et talentcenter, hvor yderligere kompetencer kan opnås, senere hen kombineres 
dette med deltagelse på det Nationale elitecenter.  
Her kan skytten begynde at deltage i internationale junior konkurrencer.  
Efterfølgende kan skytten optages i enten udviklingsgruppen eller elitegruppen, for herefter at begynde sin 
internationale karriere i fuldt format.  
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Talentcentre og udviklingscentret Jylland og Fyn   
 
Talentcenter Århus:  Gøteborgalle 11, 8200 og       Vesterengvej 31, 8200  
  Koordinator  Finn Danielsen finn@fiber.dk 
  Træner riffel:  Anna Skade Nielsen 
  Træner Pistol:  Frederik Larsen 
Mandag og onsdag er der riffeltræning fra 17.45 til 21.00 
Tirsdag og torsdag er der pistoltræning fra 17.45 til 21.00 
Mulighed for fri træning uden træner 24/7 

 
Talentcenter Syd (BPI)  Pjedstedvej 33A, 7000 Fredericia 
  koordinator  Lars Kring, Jesper Kring 
  Træner riffel:                          Nicklas Kildehøj 
Tirsdag med træner 17.30 – 20.30 
Mulighed for fri træning uden træner mandag, onsdag og torsdag 17.00 – 20.30 

 
Talentcenter Vest               Nybro Møllevej 9, 7800 Herning og Skyttekælderen, Sportsalle 6, 7480 Vildbjerg 

  Koordinator:  Kim Ibsen  tcv-dsu@outlook.dk 
  Træner riffel:  Rene Kristensen 
  Pistol træner: Kim Ibsen  
Onsdag med træner 18.00 til 21.00 
Mulighed for fri træning uden træner tirsdag og torsdag aften 

 
Udviklingscenter Nord       Skydebanevej 1, 9000 Ålborg Furdalsvej 15, 9230 Svenstrup 

Koordinator:  Lars Ørum  orum.lars@gmail.com 
  Træner riffel:  Thomas Herskin/Lars Ørum 
  Pistol træner: tilbydes ikke 
Træning indendørs: tirsdag og torsdag fra 18.30 
Træning udendørs: mandag og onsdag fra 18:30 

 
Udviklingscenter Viborg: Kirkebækvej 92, 8800 Viborg   Finderupvej 50, 8800 Viborg 

Koordinator  Erik Skovmand erik@erikskovmand.dk 
Træner riffel: Jette F. Andersen/Erik Skovmand 
Træner pistol: Erik Mouritsen 
Tirsdag med træner 16-18 om vinteren/17-19 om sommeren. 
Træningstider alm. Træning: 
Sommer: 25/50m, mandag 16-21, onsdag 17.30-21.00, 10m torsdag 16-19 
Vinter: mandag 19-21, tirsdag 18-21, onsdag efter aftale, torsdag 18-21 

 
Udviklingscenter Fyn, Østergade 24 B, 5471 Søndersø 
Koordinator  Steen Hansen steen.hansen@saknet.dk 
  Træner riffel: 
  Træner pistol: 
Dag/dage med træner ??? 
Mulighed for fri træning uden træner 


